

DATOS GENERALES

DATOS IDENTIFICATIVOS DEL INFORME MOROSIDAD:

Código corporación local: 01-41-059-AA-000  
 Nombre corporación local: Mairena del Aljarafe  
 Ejercicio: 2022  
 Periodo: Segundo trimestre

DATOS INTERVENTOR:

El interventor JOSE FRANCISCO MUÑOZ JURADO, con DNI XXXXXXXXX  
 El firmante, en calidad de Interventor de la Entidad, comunica los datos de conformidad con el Artículo 4.1 b) de la Orden HAP/2105/2012, de 1 de octubre, por la que se desarrollan las obligaciones de suministro de información previstas en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera y de conformidad con lo establecido en la Disposición Transitoria Única del Real Decreto 635/2014, de 25 de julio, por el que se desarrolla la metodología de cálculo del periodo medio de pago a proveedores de las Administraciones Públicas y las condiciones y el procedimiento de retención de recursos de los regímenes de financiación, previstos en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera.

DATO GLOBAL PMP

Periodos de PMP incluidos	PMP (días)
Segundo trimestre 2022	18,72

DETALLE INFORME MOROSIDAD

[1]. Mairena del Aljarafe

Periodo Legal Pago	Fuera Periodo Legal Pago		Periodo Medio Pago (PMP)	Dentro
	Pagos Realizados en el Periodo			
Importe	Número de Pagos	Importe	(días)	Número de Pagos
Total		Total		
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios			66,19	
143  778.506,04	237	1.301.661,99		
20.- Arrendamientos y Cánones			73,35	
27  35.013,02	16	83.829,89		
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación			85,59	
21  20.919,85	72	58.656,52		
22.- Material, Suministros y Otros			64,92	
95  722.573,17	149	1.159.175,58		
23.- Indemnizaciones por razón del servicio			0,00	
0  0,00	0	0,00		
24.- Gastos de Publicaciones			0,00	
0  0,00	0	0,00		
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro			0,00	
0  0,00	0	0,00		

	Inversiones reales			63,33
19	157.342,06	14	170.970,84	
	Otros Pagos realizados por operaciones comerciales			41,00
1	14.128,41	0	0,00	
	Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto			0,00
0	0,00	0	0,00	
	TOTAL pagos realizados en el trimestre			65,66
163	949.976,51	251	1.472.632,83	

Intereses de Demora Pagados en el Periodo				Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
Importe Total				Número de Pagos	
Intereses					
	Gastos Corrientes en Bienes y Servicios				0
	0,00				
	Inversiones reales				0
	0,00				
	Otros Pagos realizados por operaciones comerciales				0
	0,00				
	Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto				0
	0,00				
	TOTAL intereses de demora pagados				0
	0,00				

Periodo Legal Pago				Fuera Periodo Legal Pago		Periodo Medio		Dentro	
Facturas o Documentos Justificativos del Periodo				al Final del Periodo		Pago Pendiente (PMPP)		al Final	
Pendientes de Pago al Final del Periodo						(días)		Número de Operaciones	
Importe		Número de Operaciones		Importe					
Total				Total					
	Gastos en Bienes Corrientes y servicios								107,81
145	1.095.391,49	45	496.471,91						
	20.- Arrendamientos y Cánones								227,45
30	82.379,32	21	391.620,61						
	21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación								33,80
39	51.972,63	1	616,74						
	22.- Material, Suministros y Otros								58,23
76	961.039,54	23	104.234,56						
	23.- Indemnizaciones por razón del servicio								0,00
0	0,00	0	0,00						
	24.- Gastos de Publicaciones								0,00
0	0,00	0	0,00						
	26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro								0,00
0	0,00	0	0,00						
	Inversiones reales								23,95
21	728.752,66	2	6.257,57						
	Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales								0,00
0	0,00	0	0,00						
	Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto								9,37
94	782.781,96	3	3.361,37						

TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre				63,15
260	2.606.926,11	50	506.090,85	

[2]. Solgest

Periodo Legal Pago				Fuera Periodo Legal Pago		Periodo Medio	Dentro
Pagos Realizados en el Periodo						Pago (PMP)	
						(días)	Número de
Importe	Número de	Importe					Pagos
Total	Pagos	Total					
Aprovisionamiento y otros gastos de explotación						16,15	
19	64.250,18	0	0,00				
Adquisiciones de inmovilizado material e intangible						0,00	
0	0,00	0	0,00				
Sin desagregar						0,00	
0	0,00	0	0,00				
TOTAL						16,15	
19	64.250,18	0	0,00				

Intereses de Demora Pagados en el Periodo				Intereses de Demora Pagados en el Periodo			
						Número de	
						Pagos	
Importe Total							
Intereses							
Aprovisionamiento y otros gastos de explotación							0
	0,00						
Adquisiciones de inmovilizado material e intangible							0
	0,00						
Sin desagregar							0
	0,00						
TOTAL							0
	0,00						

Periodo Legal Pago				Fuera Periodo Legal Pago		Periodo Medio	Dentro
Facturas o Documentos Justificativos						Pago Pendiente	al Final
del Periodo				al Final del Periodo		(PMPP)	
Pendientes de Pago al Final del Periodo						(días)	Número de
Importe	Número de	Importe					Operaciones
Total	Operaciones	Total					
Aprovisionamiento y otros gastos de explotación						17,12	
10	44.152,15	0	0,00				

Adquisiciones de inmovilizado material e intangible			0,00
0	0,00	0	0,00
Sin desagregar			0,00
0	0,00	0	0,00
TOTAL			17,12
10	44.152,15	0	0,00

[3]. Inst. M. Dinamización Ciudadana

Periodo Legal Pago	Fuera Periodo Legal Pago			Periodo Medio Pago (PMP)	Dentro
	Pagos Realizados en el Periodo				
Importe	Número de Pagos	Importe	Total	(días)	Número de Pagos
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios				47,04	
107	394.259,25	14	106.717,90		
20.- Arrendamientos y Cánones				47,25	
12	9.151,61	2	2.669,26		
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación				57,35	
2	15.216,93	1	7.662,90		
22.- Material, Suministros y Otros				46,53	
93	369.890,71	11	96.385,74		
23.- Indemnizaciones por razón del servicio				0,00	
0	0,00	0	0,00		
24.- Gastos de Publicaciones				0,00	
0	0,00	0	0,00		
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro				0,00	
0	0,00	0	0,00		
Inversiones reales				0,00	
0	0,00	0	0,00		
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales				0,00	
0	0,00	0	0,00		
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto				0,00	
0	0,00	0	0,00		
TOTAL pagos realizados en el trimestre				47,04	
107	394.259,25	14	106.717,90		

el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo			Intereses de Demora Pagados en	
Importe Total				Número de	
Intereses				Pagos	
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios					0
0,00					
Inversiones reales					0
0,00					
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales					0
0,00					
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto					0
0,00					
TOTAL intereses de demora pagados					0

0,00|

0,00				Periodo Medio	Dentro
Periodo Legal Pago	Fuera Periodo Legal Pago	Facturas o Documentos Justificativos		Pago Pendiente	al Final
del Periodo	al Final del Periodo	Pendientes de Pago al Final del Periodo		(PMPP)	
Importe	Número de	Importe		(días)	Número de
Total	Operaciones	Total			Operaciones
Gastos en Bienes Corrientes y servicios				30,84	
40	177.332,83	2	5.550,59		
	20.- Arrendamientos y Cánones			17,93	
4	3.138,60	0	0,00		
	21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación			32,50	
2	15.325,80	0	0,00		
	22.- Material, Suministros y Otros			30,93	
34	158.868,43	2	5.550,59		
	23.- Indemnizaciones por razón del servicio			0,00	
0	0,00	0	0,00		
	24.- Gastos de Publicaciones			0,00	
0	0,00	0	0,00		
	26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro			0,00	
0	0,00	0	0,00		
	Inversiones reales			15,00	
1	1.200,26	0	0,00		
	Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales			0,00	
0	0,00	0	0,00		
	Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto			22,60	
2	787,27	0	0,00		
	TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre			30,70	
43	179.320,36	2	5.550,59		

## [4]. Gerencia M. de Urbanismo

0,00				Periodo Medio	Dentro
Periodo Legal Pago	Fuera Periodo Legal Pago	Pagos Realizados en el Periodo		Pago (PMP)	
Importe	Número de	Importe		(días)	Número de
Total	Pagos	Total			Pagos
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios				40,24	
22	5.057,42	2	398,83		
	20.- Arrendamientos y Cánones			40,03	
14	3.373,41	0	0,00		
	21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación			39,00	
1	574,08	0	0,00		
	22.- Material, Suministros y Otros			41,17	
7	1.109,93	2	398,83		
	23.- Indemnizaciones por razón del servicio			0,00	
0	0,00	0	0,00		
	24.- Gastos de Publicaciones			0,00	
0	0,00	0	0,00		

26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0,00	0,00	0,00
Inversiones reales				209,27
39.690,74		2	316.495,19	
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales				0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto				0,00
TOTAL pagos realizados en el trimestre				206,72
44.748,16		4	316.894,02	

Intereses de Demora Pagados en el Periodo				Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
Importe Total				Número de Pagos	
Intereses					
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0,00				0
Inversiones reales	0,00				0
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0,00				0
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00				0
TOTAL intereses de demora pagados	0,00				0

Periodo Legal Pago				Fuera Periodo Legal Pago		Periodo Medio	Dentro
Facturas o Documentos Justificativos del Periodo				al Final del Periodo		Pago Pendiente	al Final
Pendientes de Pago al Final del Periodo						(PMPP)	
Importe		Número de Operaciones		Importe		(días)	Número de Operaciones
Total				Total			
Gastos en Bienes Corrientes y servicios						17,30	
17	12.377,81		0	0,00			
20.- Arrendamientos y Cánones						26,26	
8	5.073,88		0	0,00			
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación						0,00	
0	0,00		0	0,00			
22.- Material, Suministros y Otros						11,08	
9	7.303,93		0	0,00			
23.- Indemnizaciones por razón del servicio						0,00	
0	0,00		0	0,00			
24.- Gastos de Publicaciones						0,00	
0	0,00		0	0,00			
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro						0,00	
0	0,00		0	0,00			
Inversiones reales						78,96	
1	304,92		2	507.129,76			
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales						0,00	
0	0,00		0	0,00			

	Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto		0,00
0	0,00	0	0,00
	TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre		77,49
18	12.682,73	2	507.129,76
-----			
-----			